
REGIONE PIEMONTE                                                                                                                  PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI ROSSA 

Decreto Sindacale n.4/2016 

 OGGETTO: Nomina del Vice Segretario Comunale.  

IL SINDACO 

 Premesso che l’art. 97, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, prevede che “ il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere  un 

vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;  

Che l’ art. 15 del Regolamento Comunale prevede che:  ” il Comune ha un vice segretario, nominato dal 

Sindaco, sentito il segretario comunale, al quale è anche assegnata la titolarità di una area. Il vice 

segretario collabora con il segretario nell’esercizio delle competenze sue proprie e lo sostituisce in caso di 

assenza o impedimento, anche temporaneo. Il vice segretario assiste alle riunioni della giunta comunale e, 

ove richiesto, del consiglio, collaborando con il segretario per la verbalizzazione”;  

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente  con la 

qualifica di Dirigente e/o Funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza,  scienze politiche, 

economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo Nazionale dei Segretari;  

Ritenuto di nominare il Vice Segretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le  

vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vice Segretario, in aggiunta alle funzioni già  assegnatigli, al dott. 

Michele Orso,  nato   a Borgosesia (VC) il 2 gennaio 1968, Funzionario dell’Area Finanziaria e di 

Amministrazione Generale , categoria  D, in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo 

Nazionale dei Segretari;  

D E C R E T A 

Di nominare Vice Segretario del Comune di ROSSA Prov. VC, classe IV, il dott. Michele Orso,  nato a 

Borgosesia (VC) il 2 gennaio 1968, Funzionario dell’Area Finanziaria e di Amministrazione Generale 

categoria D, in possesso di Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l’Università degli Studi di Torino;  

Dare atto che l’incarico avrà durata fino a eventuale successivo provvedimento di revoca. 

Data  11 giugno 2016 

            IL SINDACO  

           F.to (Alex ROTTA) 


